
1990-luvun alun mullistukset lähialueillamme, erityisesti Ve-
näjän kriisi ja sen kansalaisten hätä saivat myös suomalai-
set sosiaali- ja terveysjärjestöt liikkeelle etsimään kontakte-
ja lähialueillemme syntyneisiin uusiin kansalaisjärjestöihin. 

Millainen yhteistyö suomalaisilla oli mielessä vuonna 1996, 
kun he aloittelivat yhteistyötään? Mihin suuntaan se Sosi-
aali- ja terveysjärjestöjen Pietari-projektin ja sittemmin Ve-
näjä-verkoston tuella on lähes 10 vuoden aikana kehittynyt, 
ja mitkä ovat tämän yhteistyön uudet haasteet 2000-luvul-
la? Entä millaisia vaiheita ovat Venäjän kansalaisyhteiskunta 
ja kansalaisjärjestöt läpikäyneet perestroikan vuosista näi-
hin päiviin eli putinilaisen `ohjatun demokratian´ aikaan? 

Näihin kysymyksiin kirja `Kansalaisyhteiskunta liikkeessä yli 
rajojen´ tarjoaa vastauksia. Siinä suomalaiset ja venäläiset 
sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset kertovat miten yhteis-
työ lähti liikkeelle ja kuinka se vuosien mittaan on muut-
tunut aidoksi kumppanuudeksi yhteishankkeissa, joissa on 
kehitelty uusia palveluja vammaisille, vanhuksille, lapsille, 
kriisitilanteisiin joutuneille perheille tai erilaisista kroonisis-
ta sairauksista ja riippuvuuksista kärsiville. Keskeistä näissä 
hankkeissa on pyrkimys muuttaa asenteita syrjäytyneisiin 
tai syrjäytymisvaarassa oleviin ryhmiin ja nostaa esiin uusia, 
ratkaisuja vaativia ongelmia. 

Julkaisija: 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen Venäjä-verkosto
www.finrusngo.net. 

Myynti: 
Helsingin yliopisto
Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia
Palmenia-kustannus
www.helsinki.fi/palmenia/kustannus
ja hyvin varustetut kirjakaupat. 

Yhteistyössä ei kuitenkaan ole kyse vain tiedon ja taitojen 
viennistä Suomesta Pietariin ja muualle lähialueille, vaan se 
on auttanut suomalaisia jäsentämään myös omaa työtään 
ja arvioimaan kriittisesti omaa kulttuuriaan. 

Kirjassa on, ensimmäistä kertaa suomen kielellä, tiivis pa-
ketti tietoa Venäjän kansalaisyhteiskunnan kehityksestä 
kirjoittajina muun muassa Venäjän johtaviin ihmisoikeus-
asiantuntijoihin kuuluva Juri Dzhibladze, sosiologit Jelena 
Zdravomyslova ja Suvi Salmenniemi, Karjalan Gender-tutki-
muskeskuksen johtaja Larisa Boitshenko ja professori Mart-
ti Siisiäinen, joka arvioi sosiaali- ja terveysjärjestöjen haas-
teita 2000-luvun Suomessa. 
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